deni approbandi, scd pcniliis el oinnino

reprobandi animo, praesenlibus inseren-

dam dnximn>, utpote nostrorum et di-

ctac Sedis inriiim, necnon dirceli ac su-

premi dominii nobis et S. R. E. in dii-

calii" siipradiclo competenlis, manifesto

laesivam, niiUius prorsiis esse rol)oris el

momenti, ac insiipcr notum essct feiicis

recordationis Urbanum Papam Vili prae-

decessorem nostrum Aposlolicae Sedis ci

Romanae Ecclesiae pracfalanim iura a

(juibuscumqne praeiudiciaiibus liiiitisrao-

di per qiiasdam siias die v iiinii mdcxli

expedilas lilleras amplissime praeser-

vasse, adeoqiic nulla prorsus opus essel

ulteriore declaralione ad bue ul eadem

concordia lamquam irrita , inanis et

invalida ab omnibus baberi deberel';

niliilorninus , cum ad nos dolala res

esset occasione pelili a nobis benepla-

citi super iis quae in nono capiluio sou

arlicuio eiusdem concordiae quoad por-

tionem seu ralam pecuniarum a pcrso-

nis ecelesiaslicis lamsaecularibus quam
regiilaribus ducalus praedicti persolven-

dam , sicut praemillilur, convenla fue-

rant, nos, benephicilum buiusmodi de-

negando , concordiam praefatam non
modo a nobis approbari non posse, scd

semperreprobari ac damnari debere non

obscure deelaravimus : quinimo, animo

revolvenles quam diras omniqiie bii-

manae potestati Icrribiles censuras et

1 Edit. Maiii. legit dchere (r. t.).

Nnlljlas eiu!t-

deni coucoriiiae

lamquam lae-^i-

vai-' siipràjiiiii So*
(Iis Ajiositulicae

io diclij iucalu.
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poenas irrogenl canonicae sancliones

spiritu Dei conditae, quaeque deterrima

ingeminatae qnotannis Ecclesiae voces

imprecenliir iis qui ecclesiastica iura

violant, aiit bona diripiiinl, vel illis da-

mna et onera divinis humanisque legi-

bus velila inferre non verenlur
,
per

quasdarn noslras ad eiimdem Francis-

cum ducem die v ianuarii proxime

praeleriti manu nostra conscriplas lil-

teras, eos omnes qui loca praedicla, si-

cul praemilliliir, invadere, illaque ac

siipremam iurisdiclionem in eis nobis

el eidem S. R. E. competenlem per-

turbare et vexare temere el de facto

praesumpserunt, censuras et poenas su-

pradiclas incurrisse, nec eis illas a no-

bis quovis modo remissas vel condona-

tas inlelligi debere, diserte significavi-

nius, sperantes, ubi haec innotuissenl,

abunde sufficere posse ut redirenl prae-

varicatores ad cor, absque eo quod nos

apertius ad severiora procedere cogere-

causae inse- mur. Cum autcm, sicul accepimus, non
quentji decla-

i- i

raiioois. solum sludia haec nostra optalo, queni

sperabamus, fructu vacua remanserinl;

sed
,
quod maxime deplorandum esl

,

personis ecclesiaslicis tam saecularibus

quam regularibus praedictis, porlionem

seu ratam pecuniarum, in dicto ix ca-

pitulo seu arliculo , sicul praemiltilur,

conventam, solvere merito recusanlibus

eo quia necessarium ad id nostrum el

diclae Sedis beneplacilum non modo
non concessum, sed expresse, ut prae-

fertur, a nobis denegalum fuerat, inau-

dito ac detestabili ansn plures militum

turmae in earumdem personarum eccle-

siasticarum, domos, praedia ac bona

immissae fuerint, ibidem expensis per-

sonarum liuinsmodi permansurae, do-

nec illae taedio afleclae porlionem seu

ralam praediclam realiter el curn effe-

clu persolverinl; haec vero, quae non-

nisi sumrao omnium recle scnlienlium

ììì rubrica.
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horrore ac moerore audiri potuerunt,

nullalenus lolerabilem libertalis, immu-

nitalis, ac iurisdiclionis ecclesiaslicae

violalionem imporlenl:

§ 3. Hinc esl quod nos
,

qui omnia necurai ot

palernae charitalis officia
,

quae prò

eiusmodi toUendis malis sedulo adhi-

bere curavimus, vana haclenuset inania

esperii fuitnus, quiqne, ex commissi

nobis divinilus pasloralis niuneris de-

bito
,
quorumcumque eidem Romanae

,

aliisque inferioribus ecclesiis, necnon

quibusvis personis el bonis ecclesia-

slicis compelenlium iurium asserlores

in lerris a Domino constiluli sumus
,

tamelsi non dubilemus venerabiles fra-

Ires episcopos illarum parlium, quorum

zelum excitaie non praetermisimus
,

strenue ac fortiter hac in re muneris

sui parles impleturos esse , el forsan

eliam iam implevisse, ac insuper cerio

credamus tam iniqua mililum facinora

ac eliam iniquiora Consilia longe ab

aequissimà carissimi in Clirislo lìlii no-

stri losephi Romanorurn regis in impe-

ralorem elecli mente aliena esse, quin-

immo ipsum in eos, qui illa perpclra-

runl , severe, ul omnis iuslilia exigit,

animadversurum esse speremus: nihilo-

minus, ne, in tanta Ecclesiae affliclione

diutius silenles , ac sacerdotibus mini-

slris Domini inter veslibulum el aliare

ploranlibus, el dicentibus Pfl?-ce,Domme,

parce populo tìio, et ne des haeredilatem

Inani in opprohrium, oliosi ac desides,

incumbenli nobis aposlolicae servitulis

officio deesse videamur, ac, nimià longa-

nimilale, proditae ecclesiaslicae liberialis

desertaeque turpiler Dei causac rei ef-

ficiamur, exurgenles in Domino, ac tam

memorati Urbani praedecessoris, quam

felicìs memoriae Leonis PP. X, eliam
,

praedecessoris nostri, qui per quamdam
|

suam vili kalendas iunii anno mdxv e-

ditam conslitulionem pcrsonas omnes,
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eliam specifica et individua mentione

dignas
,

qiiae civilaics, terras el loca

ad diclam Romanani Ecclosiam mediale

vel immediate pcrlinenlia
,

praesertim

vero Parmensem et Placentinam civi-

tates, invasissenl, eNcommiinicavil, ana-

Ihemalizavil , ac malediclionis et da-

mnalionis aelernae mucrone percussit,

vestigia sectantes , ac instiper aposto-

licis lilteris, quas plurimP Romani Pon-

lifices praedecessores nostri die Coenae

Domini legi el promulgari fecerimt, et

nos similiter singnlis annis legi et pro-

mulgali fecimus, ac signanler canonibiis

xviii et XX lilterarum luiiiismodi fir-

miter inhaerenles, moln proprio, et ex

certa scientià et matura deliberatione

norlris , derpie apostolicae potestatis

plenitudine ,
praeinsertam concordiam

,

eiusque articulos et capitala quaecum-

que, cum omnibus et singulis in eis eo-

rumque quolibel ' conlentis, ac inde

secutis, et quandocuniqne seculnris
,

ipso iure nulla, irrita, invalida, iniusta,

damnata, reprobata, inania, viribusque

et effectu penitus ^t omnino vacua ab

ipso inilio i'uisse et esse, ac perpetuo

fere, neminemque ad illorum, seu cu-

iuslibet eorum, eliamsi iuramento val-

lala sint, observantiam teneri, immo nec

ea a quopiam observari potuisse vel

debuisse , nec ex illis cuiquam aliquod

ius vel aclionem aut litulum etiam co-

loralum vel possidendi aut praescri-

bendi causam acquisLlam vel acquisitum

fuisse vel esse, aut quandocumque ac-

quiri vel competere posse , ncque illa

ullum slatum Tacere vel fecisse , sed
,

perinde ac si nunquam emanassent, vel

facla non fuissent
,
prò non extanlibus

el non factis perpetuo baberi debere,

tenore praesentinm declaramus. Et ni-

hilominus, ad abundantiorem caulelam,

et qualenus opus sit, illa omnia et sin-

1 Edit. Maiu. legit quomodolibet (R. T.).

Bull. liom. - Voi. XXI. 38

Decrelum flr-

niiUtis Cen^ufd-
rum.
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gula, motu , scientià, deliberatione ac

potestatis plenitudine paribus, danma-

mus , reprobamus , cassamus et annul-

lamus, viribusque et elTectii penitus et

omnino vacuamiis.

§ 5. Firmas practerea ac salvas esse

volumus alquc deccrnimus quascumque

censuras et pocnas ecclesiasticas, quas

ii omnes
,
qui praemissa perpetrarunl,

ab episcopis supradictis, iuxta ea quae

ipsis mandavimus, palam el publice de

more denunciandi , vel forsan iam de-

nunciali , tam scilicel qui terras el

loca ducalus supradicti , ut praeferlur,

invadere
,

perturbare et praenarratis

modis vexare, quam qui praedicta onera

et gravamina personis ac bonis eccle-

siasticis ducalus huiusmodi inferre el

imponere, per se vel alios, direcle vel in-

dircele, praesumpserunt, necnon adhae-

rentes, fautores et defensores eorum,

seu illis auxilium, consilium vel favo-

rem quomodolibet pi'aestnnles, (juocum-

que tandem gradu seu dignitate prae-

fulgeanl, propler eadem praemissa quo-

vis modo incurrerunt , a quibus, posi

debitam damnorum illatorum refectio-

nem, ac alias condignamEcclesiae prae-

slitam salisfactionem , nonnisi a nobis

aut Romano Ponlifice prò tempore exi-

stente (praeterquam in morlis articulo

constituli, nec etiam lune nisi de stando

Ecclesiae mandatis el satisfaciendo cau-

tione praeslità, atque cum reincidenlià

eo ipso quo convaluerint) absolvi et li-

berari valeanl.

§ 6. Decernenles etiam
, easdem

praesentes litteras el in eis contenta

quaecuraque, etiam ex eo quod praefali

el alii quicumque in praemissis inte-

resse babentes seu babere quomodoli-

bet praetendentes , etiam specifica et

individua mentione digni, illis non con-

senserinl , nec ad ea vocali , citati et

audili , ncque causae
,

propler quas

CUuiulas.
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eaedem praesentes emanarinl, sufiìcien-

ter addiiclae, verificalae aiit ullo modo

iustificalae fiieiinl, ani ex alia quacum-

que causa, colore, praetextu el capile,

et etiam in corpore iuris clauso, nullo

unquam tempore de subreplionis vel

obreplionis aut nullilalis vel invalidi-

dilalis vitio , seii inlenlionis nostrae
,

aut interesse habentium vel habere

praelendenlium consensùs , aliove quo-

cunique eliam quanlumlibel magno ac

incogilalo inexcogilabilique defectu, aut

e\ alio qnovis capite a iure, vel facto,

aut statuto, consuetudine, vel privilegio

resultante, notari, impugnari, invalidari,

retraclari, in controversiam vocari, seu

ad terminos iuris reduci ullatenus posse
;

sed ipsas praesentes litteras semper et

perpetuo firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore , suosque plenarios et in-

legros elTectus sorliri et obtinere , ac

ab omnibus et singulis, ad quos spectat

el prò tempore quandocumque specta-

bit , inviolabiliter observari , sicque et

non aliter in praemissis omnibus et

singulis per qnoscumque iudices ordi-

narios et delegato? , eliam causanim

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales , eliam de lalere legatos et

Sedis Aposlolicae praefatae nuncios
,

aliosve qiioslibet qnacumque praeemi-

nenlià et poteslate fungenles el funclu-

ros , sublatà eis el eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el interprelandi

facultate et auctoritate , iiidicari et de-

fmiri debere, ac irritum el inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, contigeril al-

tentari. Non obstanlibus praemissis, ac

apostolicis, et in universalibus provin-

cialibusque etsynodalibus conciliis editis,

genei'alibus vel specialibus, constitutioni-

bns el ordinationibus, et, quatenus opus

sit, nostra et Cancellariae aposlolicae re-

gulà de iure quaesilo non lollendo, legi-
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bus quoque, etiam imperialibus et rauni-

cipalibus, necnon quibusvis, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica , vel

quavis alia firrnitatc ruboratis, slatulis

el consueludinibus, eliam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indullis el lil-

teris apostolicis, quibuscumque personis,

etiam quanlumvis sublimibus et spe-

cialissima menlione dignis, sub quibus-

cumque verborum* tenoribus el formis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, ef-

ficacissimis el insolilis clausulis , irri-

tantibusque et aliis decretis, etiam motu,

scienlià el polestalis plenitudine simi-

libus , ac consistorialiler, et alias quo-

modolibel in contrariiim praemissorum

concessis , editis, faclis, ac plurics ite-

ratis et quantiscumque vicibns appro-

balis , confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua , ac de verbo ad

verbum , non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , menilo seu

quaevis alia expressio habenda , ani

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forel , lenores huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum, nihil penilus o-

misso, et forma in illis tradita obser-

vatà , exprimerentm- et insererenlur,

praesenlibus prò piene el sufficienler

expressis el insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ac de-

rogatimi esse vohimus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem prae- kì.ips ir»n-